PREFEITURA DO RECIFE

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Av. Cais do Apolo, 925 – 4º andar – CEP: 50.030.903 – Recife/PE – Fone: (081) 3355-5946

Ofício Circular nº. 206/2019 – GESTOREMREDE/SEDUC                 Recife, 24 de julho de 2019.

Senhores

GESTORES DAS UNIDADES EDUCACIONAIS E COORDENADORES PEDAGÓGICOS DA

REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO RECIFE

Solicitamos ampla divulgação e incentivo junto aos estagiários sobre a participação no Concurso de

Talentos do Dia do Estagiário.

Informamos que as inscrições para o Concurso de Talentos estão abertas de 22 a 31 de julho e que o Dia

do Estagiário será dia 21 de agosto, das 13h às 18h, no Teatro Apolo.

Em anexo cartaz com demais informações sobre o concurso e a seguir as regras para a participação:

 Apenas serão analisados os vídeos recebidos a partir de 22 de julho até 31 de julho de 2019

1. O envio deverá ser feito exclusivamente pelo e-mail informando

2. O assunto do e-mail deverá ser “concurso de talentos” e precisará ser informado o nome do

estagiário participante

3. Apenas poderão participar estagiários da Prefeitura do Recife

4. O vídeo não poderá ultrapassar dois minutos

5. Os vídeos enviados só serão analisados após o participante responder e-mail concordando com as

regras do concurso

6. Os cinco melhores vídeos serão apresentados no dia do evento, 21 de agosto, em ordem

estabelecida por sorteio

7. No dia, haverá uma comissão julgadora atribuindo notas de no mínimo zero e no máximo 10 para

os vídeos apresentados, seguindo critérios previamente relacionados

8. Em caso de empate, o público presente será consultado para decidir

9. Permanecendo o empate, o presidente da comissão definirá o vencedor

10. Será apenas um prêmio, que será entregue ao estagiário que ganhar

11. Não serão admitidos conteúdos ofensivos, caluniosos, difamatórios, racistas, de incitação à

violência ou a qualquer ilegalidade

12. Os participantes autorizam, desde já, a coleta de suas imagens em vídeo, foto ou outro meio,

durante o evento para registro e divulgação em qualquer tempo, a critério da organização.

Atenciosamente,

SANDRA SERRALVA RODRIGUES DE MACÊDO

Gerente Geral de Gestão de Pessoas

Secretaria de Educação